[Ipunoxenue

K NpUKa3sy MUHUCTEPCTBA 31paBOOXPAHEHNUS
Poccuniickon @enepanun

OT 28 aexka6psa 2012 r. Ne 16081

Cranaapr cnenHaJU3UPOBAHHON MEIUIIMHCKOM MOMOIIY NP repneTu()OpMHOM AepMATHUTE

Kareropusi Bo3pacTHasi: B3pociibie

Ioua: moGoit

da3za: 1o6as

Craausi: mo0as

OcJ10’)kHeHus1: BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHHIM

Bua MeaunuHcKoii moMoIu: CrieliMaIn3upoBaHHas MEIUIIMHCKAs TTOMOIIb
YciaoBus okazaHusi MeIUIMHCKONW MOMOIIU: CTAIIMOHAPHO

dopMa oka3zaHus MeIUIUHCKON MOMOIIM: TIJIaHOBAsI

Cpennne cpoku jJedyeHust (KOJMYeCTBO aHeil): 18

Koa nmo MKB X*
Ho3o0g10rnueckue eTHHULBI

L13.0 Mepmatut repnetudopMHbIi



1. MenunuHcKue yCJIYTd AJI51 JTMATHOCTUKH 3200J1€eBAHNS, COCTOSTHUS
IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALMA) Bpaya-cleHaJInCcTa

Kon HaunmeHoBaHMe MeTULIMHCKOH YCJIYTH

MeIUIMHCKOH

YCJIOYTH

B01.008.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMI) Bpaya-AepMaTOBEHEPOJIOTra MEPBUUHBIN
B01.047.001  Ilpuem (ocMOTp, KOHCYIBTAIIMSI) Bpadya-TepaneBTa MEePBUUHBIN

JlabopaTopHbIe MeTObI UCCJICT0OBAHUS

Koxa HauMeHoBaHMe MEeIULIIMHCKON YCJIYTH

MeAULMHCKOM

yCJIyTH

A08.01.001 Mopdonoruueckoe (TUCTOTOTHYECKOE) UCCIEOBAaHUE TIpernapara KOxXu
A08.01.002 [{uTomornyeckoe nccienoBaHNe Mpenapara KoXu

A08.01.002 [{uTomornyeckoe nccienoBaHNe Mpenapara KoXu

A08.30.013 NMMyHOTHCTOXMMHUYECKOE UCCIEA0BAaHNE MaTepralia

A09.05.194 MosnexkynsapHO-OU0IOTHIECKOE CCIIeJOBAaHNE KPOBU HA OHKOMAapKEPhI

A12.06.011 [IpoBenenue peakiuu Baccepmana (RW)

A26.06.036 Onpenencaue aHTUreHa K Bupycy rematuta B (HbsAg Hepatitis B virus) B

KpOBH

YcpeaHeHHbI
noxkasareJjb
YacToThl
npeuocmsnennal
1

0,5

YcpeaHeHHbIN
nokasareJjb
4acTOThI
NpeaoCTABJICHHS
0,7
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0,7

0,7
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0,7

0,7

A26.06.041 Onpenenenne antuten kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycnomy rematuty C | 0,7

(Hepatitis C virus) B xpoBu

YcpeaHeHHbIN
noxkasareJjb
KPATHOCTH
NPUMEHEeHHS

1

1

YcpeaHeHHbIN
nokasareJjb
KPATHOCTH
NpPUMeEHEeHNs

e
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BCpOHTHOCTL MNpeaAOCTaBJICHUA MCAUIMWHCKUX YCIYI' WKW HAa3HAYCHUS JICKAPCTBCHHBIX IIpEenaparoB AJid MCIAUIMHCKOTO NPUMCHCHHUA (MGI[I/IL[I/IHCKI/IX I/IB,HGJ'II/II/I), BK/IIFOYCHHEBIX B

CTaHIAPT MEIUIIMHCKOW MOMOIIH, KOTOpas MOXeT IpuHUMaTh 3HaueHus ot 0 mo 1, rme 1 o3Hagaer, yTo maHHOEe MepomnpusaTie mpoBoguTcs 100% mamueHToB, COOTBETCTBYIONINX

)IaHHOﬁ MOJACIIH, a HI/Iq)pBI MeHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHIAPTE Me}]HHHHCKOﬁ TIIOMOIIH NPONLCHTY NAIIMEHTOB, UMCIOIINX COOTBETCTBYIOMINE MCIUITMHCKUEC ITOKAa3aHUA.



A26.06.048

A26.06.049

B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006

Onpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
umMmyHOaeuImTa yenoBeka BUU-1 (Human immunodeficiency virus HIV
1) B KpoBU

Onpenenenne anturen kinaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
ummyHozAeduimra yenoseka BUY-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBH

OOt (KTMHUYECKUI) aHaTTU3 KPOBH Pa3BEPHYTHIN

AHanu3 KpoBU OMOXMMHUYECKHI 001eTepaneBTUIeCKU

AHanmu3 MOYM OOTITHIA

I/IHCprMeHTaJIbHLIe METOAbI HCCJICAOBAHUA

Kon
MeIUIMHCKOH
YCJIYIH

A11.01.001

HanmeHoBaHMe MeTUIMHCKOH YCJIYTH

buoricus koxun

0,7

0,7

0,5
0,5
0,5

YcpenHeHHbI
nokasareJjb
4acTOThI
NpeaoCTABJICHUS
0,7

2. MeqMIIMHCKHE YCIYTH /sl JJedeHusi 32001eBaHNsA, COCTOSIHUSI M KOHTPOJISA 32 JedeHHeM
IIpuem (ocMOTpP, KOHCYJIbTALMS) U HAGJIIOIEHHE BPpaYya-CrenHajanucTa

Kon
MeIUIMHCKOH
yCJIYIrd

B01.008.005

B01.047.002

HaumeHoBaHMe MeIMIMHCKOMN YCIYyIH

E>xeTHeBHBIN 0CMOTpP BpauyOM-J€pMaTOBEHEPOJIOrOM C HAOIIOACHUEM U
YXOJIOM CPEAHErO U MIIAJIIEr0 MEAULMHCKOTO IIEPCOHANIA B OTAEICHUU
cTalroHapa

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYIBTAIUS) Bpadya-TepaneBTa MOBTOPHbIN

JlabopaTopHbie METOAbI MCCIET0BAHUS

Kona
MeINIMHCKOH
yCJIYIrd

HaumeHoBaHMe MeIMUIMHCKOMN yCIYyIH

YcpeaHeHHBIH
nokKasareJib
4acToThI

MpeaocTaBIeHHS
1

0,5

YcpeaHeHHBbIH
NnoKas3arejb
4acToOThI
NPeI0CTABJICHHUS

-

YcpeaHeHHbIN
nokasareJjb
KPATHOCTH
NpPUMeEHEeHNs

2

YcpeaHeHHbIH
nokasareJib
KPATHOCTH
NPUMEHEeHUs
17

YcpeaHeHHbIH
NnoKa3arejb
KPATHOCTH
NpPUMEHEHUS



A26.01.001 bakTepuonornyeckoe ncciaeoBaHuEe THOMHOTO OTEISIEMOr0 Ha a3pOOHBIE
U (GaKyIbTaTUBHO-aHAIPOOHBIE MUKPOOPTaHU3MbI

A26.01.023 MHUKOJIOTUYECKOE UCCIIE0BAHNE COCKOOOB C KOKH U HOTTEBBIX ILUIACTUHOK
Ha rpuObI gepmarodutsl (Dermatophyton)
A26.30.004 OrnpeneneHre 9yBCTBUTEIHBHOCTH MUKPOOPTaHU3MOB K aHTUOMOTHUKAM U

APYTHM JIGKapCTBEHHBIM IpenapaTaMm
B03.016.003  OO6muii (KTMHUYECKUI) aHATTU3 KPOBHU Pa3BEPHYTHIN

B03.016.004 = Ananu3 KpoBU OMOXMMHUYECKUN OOIIETEpaNIeBTUUECKHI
B03.016.006 = Ananu3 mo4u 00U

I/IHCprMeHTaJIbHLIe METOAbI HCCJICAOBAHUA

Koxa HauMeHoBaHMe MEeIULIIMHCKON YCJIYTH

MeIULMHCKOM

yCJIyrH

A04.14.001 VY ApTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHUE NTIEYEHU

A04.14.002 VY ApTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHUE KETYHOTO Iy3bIPsI

A04.15.001 VY abTpa3ByKOBOE UCCIIETOBAHKUE TOKETYA0UHON KeIe3bl

A04.20.001 VY bTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHUE MATKHU U MPUJATKOB TpaHCA0IOMUHATILHOE

A04.20.002 Y pTpa3ByKOBOE UCCIETOBAHUE MOJIOYHBIX JKEJE3

A04.21.001 VY apTpa3ByKOBOE UCCIETOBAHUE IPOCTATHI

A04.22.001 VY IpTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHNE IITUTOBUIHON KENE3bl U MAaPaIMTOBHIHBIX
xKeres

A04.28.001 VY IbTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHNE MTOYECK U HAAIIOYCTHHKOB

A06.09.007 Pentrenorpadus nerkux
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3. [lepeyeHb JieKaPCTBEHHBIX MPENAPATOB IJIA MEIUIIMHCKOT0 PUMEHEHUS1, 3aPeruCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHHU

Poccuiickoit @egepaunu, ¢ yKa3aHMEM CPEJHUX CYTOYHBIX U KYPCOBBIX /103

Kona AHaToMo- HauMeHoBaHue YcpeaHeHHbIH
TepaneBTHYECKO- JIEKAPCTBEHHOI'0 Npenapara** noka3arteJib
XMMHYecCKas YacTOThI

Emunun  CCHO***  CKI****

bl
n3mepe

KJ'IaCCI/I(l)I/IKaIII/Iﬂ NnmpeaocraBJICHUA HUSA



Kon

A02BC

A12AX

A12CX

CO3CA

DO7AC

DO7AD

D0/CB

AHaToMo-
TepaneBTH4YeCKO-
XHUMHYECKAs
KJIaccupuranms
NHrudurtopsr
IPOTOHOBOT'O HAcoca

[Ipenapate! kanbuys B
KOMOWHAIWU C APYTUMHU
cpencTBaMu

Jpyrue MuHepanbHbIe
BEILIECTBA

Cynbhonamuasl

[ TFOKOKOPTUKOUBI C
BBICOKON aKTUBHOCTBIO

(rpymma 1)

Koptukocrepouasi ¢
OYE€Hb BBICOKOM

aKTUBHOCTBIO (Tpymna
V)

Koptukocrepouasi ¢

YMEPEHHOU aKTUBHOCTBIO

B KOMOMHAIINU C
AHTUOMOTUKAMU

HaumenoBanue
JIEKAPCTBEHHOI'0 Npenapara**

Omenpazon

Kanenusa

kapOoHat+Konekanbiudepon

Kamnmus n maraus acliaparvHar

dypoceMu

beramerazon

Knoberazon

Terpanukina+TpuaMiInHOIOH

YcpeaHeHHbIH
NnoKa3arteJb
YacTOThI
NnpeaocTaBIeHUs

0,1

0,1

0,1

0,1

0,2

0,2

0,5

Exuaun  CCH***

bl

usmepe

HHUA

Mmr

Mr

Mmr

Mmr

mr

Mmr

M

40

1000

40

10

10

C KI[****

720

10000

400

120

180

120



Kon

DO7XC

HO2AB

JO1CR

JO1DD

JO4ABA

N01BB

RO6AA

AHaToMo-
TepaneBTHYeCKO-
XHUMHYECKAs
KJIaccupuranms

Koprtukocrtepounsl ¢
BBICOKOW aKTUBHOCTBIO B
KOMOUWHAIUU C APYTUMH
cpeacTBaMu

[ mroKOKOpTHKOU B

KomOunanuun
MEHUIUIINHOB, BKIIIOYast
KOMOMWHAIINH C
MHruOUTOpamu Oera-
JIaKkTaMma3s

Ledanocnopunst 3-ro
TIOKOJICHUS

[IpotuBonenposHsie
IIperapaTsl

AMUIBI

Dduphl AKUIAMUHOB

HaumenoBanue
JIEKAPCTBEHHOI'0 Npenapara**

beramerazou+I earamurima+Kinor
pUMa30

beramerazon

[Ipenuu3zonon
[Ipenuu3zonon

Amoxkcunmiua+{ KnaBynanoBast
KHUCJI0Ta |

edoTtakcum

Jlaricon

Aptukansa+|[OnuHedpuH|
JInpoxaun

YcpeaHeHHbIH
NnoKa3arteJb
YacTOThI
NnpeaocTaBIeHUs

0,1

0,25

0,2

0,05

0,9

0,2

Exuaun  CCH***

11( 8
usmepe
HHA

Mmr

MIJI
Mr
Mr

Mmr

M
M

40
30

200

oo

C KI[****

720
90

20

2800



Kon AHaATOMO- HaumMmenoBanmue Ycpennennbtii  Exgunu  CCI*** CK I ****

TepaneBTHYECKO- JIEKAPCTBEHHOT0 Tpenapara** MoKa3aTeJib bl
XHUMHYECKas YaCTOTHI n3Mepe
KJIaccupuKamust NpeaoCTaBJIeHUsT  HUs
Knemactun MT 2 20
Knemactun MJI 2 20

4, Buabl J1e4e0HOoro INATAHUA, BKJII0OYAasl CHCHIUAJIU3NPOBAHHDLIC ITIPOAYKTHI J1e4eOHOro NUTaHus

YcpeaHeHHbIH
nokasareJb
HaumeHoBaHue BHa jeueOHOIr0 NUTAHUS KoauuecTBo
YacTOThI
npeaocTaBjJieHusl
Jluetnueckas Tepamnus npu 3a00JIeBaHUAX KHUIIeUHHKa (cTou 3, 4, 4a, 40, 4B, 41) 1 18

* - MexayHapoaHas cTaTUCTUUYecKas Kiaccudukaius 60ae3Heit 1 mpo0ieM, CBSI3aHHBIX CO 3/I0POBbeM, X MEPECMOTpa
** - MEXKIyHApOIHOE HETAaTEHTOBAHHOE WM XMMUUYECKOe HAMMEHOBAaHUE JIEKAPCTBEHHOTO Tpernapara, a B clydasx ux

OTCYTCTBHUA - TOProBOC HAMMCHOBAHUEC JICKAPCTBCHHOTO IIpCIiapara

*** - cpenHsisa CyTOYHAs 032

FXFX - cpenHsis KypcoBas 103

[TIpumeuanus:

1. JlexapcTBEHHbIE NIpenapaThl A1 MEIULIMHCKOTO MPUMEHEHUS, 3apEruCTpUpOBaHHbIe Ha TeppuTopun Poccuiickoit deneparium,
HA3HAYaKTCs B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLHUEU MO MPUMEHEHUIO JIEKAPCTBEHHOTO Ipenapara sl MEIUIMHCKOIO0 IIPUMEHEHUS U
(hapMakoTepaneBTUUECKOMN TPYIINON M0 aHATOMO-TEPANEBTUYECKO-XUMHUUECKON KilaccuuKaIy, peKoMeH10BaHHON BeceMupHoit
OpraHu3alyen 3paBOOXpPaHEHHs, a TAKKE C YUYETOM CIoco0a BBEACHUS U IPUMEHEHHS JIEKapCTBEHHOTO Mpernapara.

2. Ha3nauenwe M NpuUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX NPENApaToB ISl MEAUIMHCKOTO MPUMEHEHUS, MEIULMUHCKUX H3ACNUA U
CHEUATN3UPOBAHHBIX MPOAYKTOB JIEUEOHOTO MHUTAHMS, HE BXOASIIMX B CTAaHAAPT MEIUIMHCKOW MOMOILH, JOMYCKAIOTCS B



cllyyae HaJIM4Yusl MEAMIMHCKUX MOKa3aHWW (MHAMBUAYaJbHON HENEPEHOCUMOCTH, MO KU3HEHHBIM IMOKa3aHUSAM) MO PEIICHUIO
BpaueOHOI Komuccuu (dacth 5 ctathu 37 ®enepanpHoro 3akoHa ot 21.11. 2011 Ne 323-d3 «O6 ocHOBax OXpaHbI 310pPOBbS
rpaxxaad B Poccuiickoii @enepamumn» (CoOpanue 3akoHonatenbcTBa Poccuiickoit @enepannn, 2011, Ne 48, ct. 6724; 2012, Ne
26, ct. 3442, 3446; 2013, Ne 27, ct. 3459, 3477; Ne 30, ct. 4038; Ne 39, ct1. 4883; No 48, cT. 6165; Ne 52, cT. 6951; 2014, No 23,
cT. 2930; Ne 30, ct. 4106, 4244, 4247, 4257; Ne 43, cT. 5798; Ne 49, ct1. 6927, 6928; 2015, Ne 1, cT. 85)).



